[bookmark: _GoBack]                                                            [image: Герб_Калитва_док]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.05.2025 г.                                                                    х. Грушевка
   № 50

О  подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Грушево-Дубовского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2025 - 2026годов

Рассмотрев постановление Администрации Ростовской области от 12.04.2011 г. № 193 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских и сельских поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, к эксплуатации в осенне-зимний период 2025 - 2026годов,

[bookmark: Дата][bookmark: Наименование]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2025 - 2026 годов по Грушево-Дубовскому сельскому поселению согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить мероприятия по подготовке объектов инженерной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период 2025 - 2026 годов по Грушево-Дубовскому сельскому поселению согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1. Утвердить мероприятия по подготовке объектов социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период 2025 – 2026 годов по Грушево-Дубовскому сельскому поселению согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в целях обеспечения нормальной работы организаций  энерго-, тепло- и водоснабжения принимать необходимые меры по погашению задолженности за потребленные топливно-энергетические и водные ресурсы.
1. Рекомендовать организациям энерго-, тепло-, и водоснабжения, организациям, предоставляющим коммунальные услуги населению (управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам и т.д.)  независимо формы собственности и ведомственной принадлежности:
4. Обеспечить выполнение объёмов утвержденных мероприятий;
4. Оформить готовность котельных, тепловых сетей, водопроводных сетей, жилых домов к работе в зимних условиях актами и паспортами готовности, подписанными представителями Каменского отдела по энергетическому надзору в срок до 01.10.2025 года.
1.     Назначить лицом, ответственным за предоставление информации по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Грушево-Дубовского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2025 - 2026 годов   ведущего специалиста муниципального хозяйства Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения Луганцеву Светлану Александровну.
1. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Грушево-Дубовского
сельского поселения	                  И.В. Никулин

image1.jpeg